
zzЦИФРА НОМЕРА

nw-gubkin@yandex.ru vremya31.ruok.ru/gazetanov vk.com/novovremyainstagram.com/new_times31

Цена в киосках «Роспечати» –  10 рублей. 
12+

Г О Р О Д С К А Я  И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н А Я  ГА З Е Т А
Издается с января 1974 года                                      г. Губкин, Белгородская область

«КОРПОРАТИВНАЯ КАРТИНА»: ВОТ БЫ УДИВИЛСЯ ПАБЛО ПИКАССО!

№ 86 (9858)
ВТОРНИК,
22 октября 2019 г. 193

стали участниками Всероссийского 
экономического диктанта

2 224101 197409

19055

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ  
с 15 по 18 ОКТЯБРЯ
Метео- 
параметры 22 23 24 25

Ночь/ 
утро, t 0С

+10
+12

+12
+14

+13
+12

+7
+9

День/ 
вечер, t 0С

+18
+13

+17
+14

+14
+9

+13
+10

Ветер,
м/сек.

З, Ю-З
3

З, Ю-З
5-3

С-З, С
4-5

С
3-1

Атмосфер-
ное давле-
ние

751
750

749
749

748
751

751
751

Осадки
Переменная облачность, 
возможен дождь.

Сайт Гисметео

губкинца

 стр 4

 стр. 2

В Губкине завершился запланированный на нынешний год 
капитальный ремонт  многоквартирных домов  на общую 
сумму почти 140 миллионов рублей. Перечень работ опре-
деляли сами собственники жилья исходя из бюджета.

В программу капремонта 2019 года изначально были вклю-
чены 15 домов на улицах Комсомольской, Красноармей-

ской, Ленина, Мира, Кирова, Новая, Свердлова, Урицкого, Фрун-
зе, Пролетарская и Молодежная (п. Троицкий). Там провели за-
мену инженерных коммуникаций, как в полном объёме, так и 
частично, в шести домах утеплили и покрасили фасады, в 13 
отремонтировали кровлю. Все ремонтные работы были завер-
шены до 1 октября. 

В ходе реализации программы по обращению жителей  доба-
вился еще один дом – на ул. Лазарева, где потребовалось неза-
медлительно заменить кровлю. Здесь ремонтные работы прой-
дут до 1 ноября.  

Не первый год участвует в капитальном ремонте многоквар-
тирных домов ООО «Ремотделстрой». В этом году строители  за-
нимались капремонтом и дома № 39в на улице Урицкого. Как 
рассказала производитель работ Галина Назарова, в этом доме 
полностью заменена кровля, отремонтированы подвальные по-
мещения, инженерные сети. 

«Хочу отметить, что в этому году утепление фасада выполне-
но с  интересным колористическим решением. Также обшили 
балконы, а на верхних этажах заменили  «козырьки». Все  работы 
выполнены в срок и качественно», – рассказала Галина Назарова. 

А жители дома отметили и аккуратность строителей при ре-
монте. 

«Все за собой уберут, вымоют, чтобы не доставлять нам неу-
добства.  Очень хорошо, что реализуется такая программа. Рань-
ше раз в несколько лет только покрасят подъезд, а сейчас от-
ремонтировали основательно. В последнее время в нашем до-
ме крыша текла, при сильном дожде вода и  подъезд заливала. 
Теперь с новыми окнами в подъезде и новой крышей, думаю, 
нам не страшны никакие капризы погоды», – поделилась Лю-
бовь Кулагина, которая проживает в доме более тридцати лет.

Один из домов, вошедших в программу капитального ремон-
та на 2019 год, – №1а на 

ул. Новой в микрорайоне Салтыково. Работы здесь проводила 
подрядная организация  ООО «Мастер». 

«Выполнили ремонт инженерных сетей, утепление и окраску 
фасада с обновленным дизайнерским решением, обшили кар-
низы и цоколь. При выполнении работ были учтены пожелания 
жильцов. Приступили к ремонту в марте, полностью сдали дом  
в июле», – рассказал директор ООО «Мастер» Сергей Таратухин.          

Юлия Яковлева

zzПРОЕКТЫ

«Жилье и городская среда»
В Губкине обсудили актуальные вопро-

сы национального проекта «Жилье и го-
родская среда»

Обсуждение прошло в рамках заседа-
ния комитета по нормотворчеству и пра-
вовым вопросам ассоциации «Совет муни-
ципальных образований Белгородской об-
ласти». Вел заседание председатель коми-
тета – глава Губкинского городского окру-
га, председатель Совета депутатов  Анато-
лий Кретов. 

В обсуждении вопросов, вынесенных 
в повестку, приняли участие руководите-
ли и специалисты структурных подразде-
лений администраций муниципальных 
образований, курирующие работу в сфе-
ре ЖКХ, архитектуры и градостроитель-
ной деятельности, представители депар-
тамента ЖКХ, управления архитектуры и 
градостроительства, прокуратуры Белго-
родской области. 

Реализация национального проекта 
«Жилье и городская среда» на территории 
области, работа муниципальных образова-
ний региона по программам формирова-
ния современной городской среды и стан-
дарты ее создания, муниципальная пра-
ктика по обустройству общественного про-
странства, практика прокурорского надзо-
ра за исполнением законодательства при 
реализации национальных проектов, – это 
круг тем, ставших предметом заинтересо-
ванного обмена мнениями. 

Особое внимание было уделено проек-
ту повышения финансовой грамотности 
населения и созданию регионального цен-
тра финансовой грамотности на площад-
ке АО «Корпорация «Развитие».

Пресс-служба администрации  
Губкинского городского округа

Снят особый 
противопожарный режим

Согласно постановлению правитель-
ства Белгородской области от 7 октября 
2019 г. №427-пп «О внесении изменений 
в постановление правительства Белго-
родской области от 01 апреля 2019 года 
№ 135-пп «О введении особого противо-
пожарного режима на территории Белго-
родской области» на территории области 
снят особый противопожарный режим с   
6 октября 2019 года.

Управление по делам ГО и ЧС

Дом, который «построил» капремонт
zzПО ПРОГРАММЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА 

Дом №1а на ул. Новой в микрорайоне Салтыково

Дом № 39в на улице Урицкого

2 224101 197409

19086



https://vremya31.ru/
https://vremya31.ru/

