

# НОВОЕ ВРЕМЯ

№ 86 (9858)  
ВТОРНИК,  
22 октября 2019 г.

Цена в киосках «Роспечати» – 10 рублей.  
**12+**

ГОРОДСКАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА  
Издаётся с января 1974 года г. Губкин, Белгородская область

г. Губкин, Белгородская область

## ● ЦИФРА НОМЕРА

193

губкинца

стали участниками Всероссийского экономического диктанта

стр. 2



Дом №1а на ул. Новой в микрорайоне Салтыково

# Дом, который «построил» капремонт

#### ● ПО ПРОГРАММЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

В Губкине завершился запланированный на нынешний год капитальный ремонт многоквартирных домов на общую сумму почти 140 миллионов рублей. Перечень работ определяли сами собственники жилья исходя из бюджета.

**В** программу капремонта 2019 года изначально были включены 15 домов на улицах Комсомольской, Красноармейской, Ленина, Мира, Кирова, Новая, Свердлова, Урицкого, Фрунзе, Пролетарская и Молодежная (п. Троицкий). Там провели замену инженерных коммуникаций, как в полном объёме, так и частично, в шести домах утеплили и покрасили фасады, в 13 отремонтировали кровлю. Все ремонтные работы были завершены до 1 октября.

В ходе реализации программы по обращению жителей добавился еще один дом – на ул. Лазарева, где потребовалось незамедлительно заменить кровлю. Здесь ремонтные работы пройдут до 1 ноября.

Не первый год участвует в капитальном ремонте многоквартирных домов ООО «Ремотделстрой». В этом году строители занимались капремонтом и дома № 39в на улице Урицкого. Как рассказала производитель работ Галина Назарова, в этом доме полностью заменена кровля, отремонтированы подвальные помещения, инженерные сети.

«Хочу отметить, что в этому году утепление фасада выполнено с интересным колористическим решением. Также обшили балконы, а на верхних этажах заменили «козырьки». Все работы выполнены в срок и качественно», – рассказала Галина Назарова.

— Все за собой забыли, помните, чтобы не поспешили, — напомнила Елена.

«Все за собой уберут, вымоют, чтобы не доставлять нам неудобства. Очень хорошо, что реализуется такая программа. Раньше раз в несколько лет только покрасят подъезд, а сейчас отремонтировали основательно. В последнее время в нашем доме крыша текла, при сильном дожде вода и подъезд заливалась. Теперь с новыми окнами в подъезде и новой крышей, думаю, нам не страшны никакие капризы погоды», – поделилась Любовь Кулагина, которая проживает в доме более тридцати лет.

Один из домов, вошедших в программу капитального ремонта на 2019 год, – №1а на



19086



[www.zubkin@vandex.ru](http://www.zubkin@vandex.ru)



## ПРОГНОЗ ПОГОДЫ с 15 по 18 ОКТЯБРЯ

С 15 по 18 ОКТЯБРЯ				
Метео-параметры	22	23	24	25
Ночь/ утро, t °C	+10 +12	+12 +14	+13 +12	+7 +9
День/ вечер, t °C	+18 +13	+17 +14	+14 +9	+13 +10
Ветер, м/сек.	3, 10-3 3	3, 10-3 5-3	C-3, C 4-5	C 3-1
Атмосферное давление	751 750	749 749	748 751	751 751
Осадки	Переменная облачность, возможен дождь.			

Сергей Таратухин.

**Полная pdf-версия номера  
доступна только подписчикам.**

Подписаться на полугодие можно он-лайн на [vremya31.ru](http://vremya31.ru)

Вы также можете купить один номер, выбрав опцию  
«купить номер» в модуле оплаты объявлений.



**ПОДАТЬ  
ОБЪЯВЛЕНИЕ  
ПОДПИСАТЬСЯ  
НА ГАЗЕТУ  
КУПИТЬ НОМЕР**

**ДАЛЕЕ**